 E.S.E. Hospital Universitario ERASMO MEOZ	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-036
		VERSION: 2
	ACEPTACION DE LA OFERTA MINIMA CUANTA	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 1 de 4

ACEPTACION DE LA OFERTA No. 097M de 2019.

PROCESO No: SA19M-205

San José de Cúcuta, **26 ABR. 2019**

Señores:

TRAJES SIR RUDOLPH S.A.S.

NIT:807.005.603-1

MARIZABEL CARDENAS MEZA

C.C.60.367.046 de Cucuta

Representante Legal

Av 10 1-79 CARORA

trajesirudolph@hotmail.com

5724771-3184387945

Ciudad.

Teniendo en cuenta la oferta presentada para **COMPRA DE VESTUARIO DE LABOR (DOTACION 2019) PARA SERVIDORES PUBLICOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.**, me permito manifestarle que la misma fue aceptada por la E.S.E. HUEM, cuyo vinculo contractual se sujeta a las condiciones establecidas a continuación, así como a las prescripciones consagradas en el Estatuto Contractual y Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, publicados en la página web: www.herasmomeoz.gov.co.

1. ESPECIFICACIONES

BIENES

CODIGO INTERNO	GRUPO 1: Dotación Personal Auxiliar Administrativo Femenino:	No. Servidores	Cantidad por Servidor	Total Prendas	Vr. Unitario incluido iva	Vr. Total
RP0124	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color Blanco con pinzas en busto, sesgo color Blanco con cuadro Verdes de 1 cms, en mangas, pechera interna y pie de cuello, con botones verdes, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	23	1	23	\$ 80.920	\$ 1.861.160
RP0146	Pantalón para Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Verde Oscuro . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	23	1	23	\$ 83.300	\$ 1.915.900
RP0124	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color Blanco con pinzas en busto, sesgo relleno color Verde cali entre pechera y mangas, con botones blancos agua, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	23	1	23	\$ 80.920	\$ 1.861.160
RP0146	Pantalón para Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Verde Cali . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	23	1	23	\$ 83.300	\$ 1.915.900
RP0124	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color Blanco con pinzas en busto con sesgo de minipepas color negro y rojo en pechera interna y cuello, con botones escondidos, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	23	1	23	\$ 80.920	\$ 1.861.160

4

M



ESE Hospital Universitario
ERASMO MEOZ

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-
BS-036

VERSION: 2

ACEPTACION DE LA OFERTA MINIMA CUANTA


FECHA: JUL 2018

PAGINA 2 de 4

RP0146	Pantalón para -Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Azul Oscuro . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	23	1	23	\$ 83.300	\$ 1.915.900
RP0147	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color blanco con pinzas en busto con sesgo de rayas blanca y gris en mangas y finalizando cuello y costado de pechera, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	23	1	23	\$ 79.730	\$ 1.833.790
RP0146	Pantalón para Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Negro . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	23	1	23	\$ 83.300	\$ 1.915.900
RP0130	Camibuso tipo polo manga corta -Dama - Color Verde , con logo institucional bordado. <u>Composicion</u> (100% poliester)	23	1	23	\$ 57.120	\$ 1.313.760
RP0123	Pantalón Jean para Dama - azul oscuro <u>Composicion</u> (76% algodón-16% poliester y 8% strech)	23	1	23	\$ 78.540	\$ 1.806.420
	Dotación Personal Auxiliar Serv. Grales. SIAU - Femenino:					
RP0124	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color Blanco con pinzas en busto, sesgo color Blanco con cuadro Verdes de 1 cms, en mangas, pechera interna y pie de cuello, con botones verdes, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	4	1	4	\$ 80.920	\$ 323.680
RP0146	Pantalón para Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Verde Oscuro . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	4	1	4	\$ 83.300	\$ 333.200
RP0124	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color Blanco con pinzas en busto, sesgo relleno color Verde cali entre pechera y mangas, con botones blancos agua, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	4	1	4	\$ 80.920	\$ 323.680
RP0146	Pantalón para Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Verde Cali . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	4	1	4	\$ 83.300	\$ 333.200
RP0124	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color Blanco con pinzas en busto con sesgo de minipepas color negro y rojo en pechera interna y cuello, con botones escondidos, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	4	1	4	\$ 80.920	\$ 323.680
RP0146	Pantalón para -Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Azul Oscuro . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	4	1	4	\$ 83.300	\$ 333.200
RP0147	Blusa Manga Corta -Dama Tipo Camisera- color blanco con pinzas en busto con sesgo de rayas blanca y gris en mangas y finalizando cuello y costado de pechera, con Logo Institucional Bordado Tipo Parche. <u>Composicion</u> (40% algodón y 60% poliéster y sesgos en 100% poliester).	4	1	4	\$ 79.730	\$ 318.920
RP0146	Pantalón para Dama - Pretina ancha cruzada, anatomica, color Negro . <u>Composicion</u> (96% poliester y 4% spandex)	4	1	4	\$ 83.300	\$ 333.200
RP0130	Camibuso tipo polo manga corta -Dama - Color Verde , con logo institucional bordado. <u>Composicion</u> (100% poliester)	4	1	4	\$ 57.120	\$ 228.480
RP0123	Pantalón Jean -Dama - azul oscuro <u>Composicion</u> (76% algodón-16% poliester y 8% strech)	4	1	4	\$ 78.540	\$ 314.160

7

M

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-036
		VERSION: 2
	ACEPTACION DE LA OFERTA MINIMA CUANTA	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 3 de 4

Dotación Personal Auxiliar Lavandería - Femenino:						
RP0130	Camibuso tipo polo manga corta -Dama - Colores Institucionales, con logo institucional bordado. Composicion (100% poliester)	2	3	6	\$ 57.120	\$ 342.720
RP0123	Pantalon Jean - Dama -azul oscuro Composicion (76% algodón-16% poliester y 8% stretch)	2	3	6	\$ 78.540	\$ 471.240
TOTAL GRUPO 1:				282		\$ 22.180.410

VALOR DEL CONTRATO: VEINTIDÓS MILLONES CIENTO OCHENTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS

\$22.180.410

El valor del contrato incluye costos directos, indirectos y gastos de cualquier naturaleza que se pudieren generar de la legalización y ejecución contractual, tales como: impuestos, constitución de garantía, transporte, operarios, etc.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
No:622

FECHA:22/04/2019

2. OBLIGACIONES

OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA :

1. Concurrir cuando sea solicitado y responder los requerimientos a que haya lugar.
2. Mantener contacto con EL HOSPITAL para evaluar la calidad del bien.
3. Cumplir plenamente las obligaciones generadas del presente contrato y aquellas que se desprendan de su naturaleza, conforme la normatividad vigente de derecho privado que le sea aplicable.
4. Certificar mensualmente al HOSPITAL el pago de los aportes de seguridad social del CONTRATISTA, de conformidad con lo establecido en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia con el artículo 1º de la Ley 828 de 2003.
5. Atender oportunamente los requerimientos del supervisor o interventor y suscribir con inmediatez todos los documentos que se deriven de la relación contractual.

OBLIGACIONES ESPECIALES DEL CONTRATISTA:

1. El proponente debe ser la entrega en el almacén de la Institución, con el fin de efectuarse el ingreso de los elementos respectivos.
2. Efectuar oportunamente la verificación de las tallas requeridas, para la buena forma de las mismas.
3. Entregar las prendas separadas en paquetes debidamente marcados con el nombre del funcionario.
4. Para las blusas de los Antifluidos el logo Institucional debe ser bordado.
5. Para las blusas y Camibusos el logo Institucional debe ser bordado tipo parche.

OBLIGACIONES ESPECIALES DEL CONTRATANTE:


1. Liquidar los impuestos que se generen del contrato.
2. Pagar el valor de este contrato en la forma y tiempos pactados.
3. Recibir en el sitio y plazos convenidos los elementos, objeto del presente contrato.
4. Certificar el cumplimiento del contrato.
5. Proyectar el acta de liquidación dentro de los términos pactados.
6. Verificar que el contratista presente las certificaciones sobre el cumplimiento del pago de seguridad social en los términos del Art. 50 de la ley 789 de 2002

3. GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO

No:	AMPAROS	SUMA ASEGURADA	% (VALOR DEL CONTRATO ADJUDICADO)	VIGENCIA
1	CUMPLIMIENTO	\$4.436.082	20	POR EL TERMINO DEL CONTRATO Y SEIS (6) MESES MAS
2	CALIDAD DEL BIEN	\$4.436.082	20	POR EL TERMINO DEL CONTRATO Y SEIS (6) MESES MAS

EL OFERENTE DEBE OTORGAR LAS GARANTIAS DENTRO DE LOS DOS (2) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA CONFIRMACIÓN DE LA OFERTA.

31

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-036
		VERSION: 2
	ACEPTACION DE LA OFERTA MINIMA CUANTA	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 4 de 4

4. CLAUSULADO

- 1) **FORMA DE PAGO:** Los Pagos Se Efectuaran Dentro De Los Ocho (8) Días Hábiles Siguietes, A La Entrega De Los Bienes A Entera Satisfaccion, Para Cuyos Fines Debera Presentar La Factura O Cuenta De Cobro, Y Cumplir Los Exigidos Por La Ese Huem.,
PARAGRAFO: El contratista se compromete a pagar los impuestos y demás costos fiscales a que haya lugar. En su defecto, autoriza a la entidad a hacer las deducciones de ley.
- 2) **PLAZO DE EJECUCION:** Un (1) Mes, Contados A Partir Del Acta De Inicio, Previo Cumplimiento De Los Requisitos De Legalizacion.
- 3) **LUGAR DE ENTREGA O PRESTACION DEL SERVICIO:** El objeto contractual se ejecutará en las instalaciones de la E.S.E. HUEM, localizada en la Av. 11 Este 5AN -71 Guaimaral de la ciudad de Cúcuta, Departamento Norte de Santander, País Colombia. Los bienes deben ser entregados en la oficina de almacén de la entidad.
- 4) **FORMACION DEL CONTRATO:** El contrato se conforma con la oferta y la aceptación expresa de la misma.
- 5) **REQUISITOS DE EJECUCION CONTRACTUAL:** Para la ejecución del contrato se requiere expedición del registro presupuestal y aprobación por parte de la E.S.E. HUEM de las garantías, si a ello hubiere lugar.
- 6) **CLAUSULAS EXCEPCIONALES:** La E.S.E. HUEM podrá interpretar, modificar, terminar y declarar la caducidad del presente contrato, de manera unilateral, en los eventos previstos en el Manual de Contratación de la Institución, publicado en la página web: www.herasmomeoz.gov.co
- 7) **CLAUSULA PENAL PECUNIARIA:** Se estipula una Cláusula penal equivalente al veinte por ciento (20%) del valor total del Contrato, suma que cancelará EL CONTRATISTA en el evento de incumplir sus obligaciones y que podrá ser cobrada por la vía judicial.
- 8) **TERMINACION:** La terminación del contrato procederá en los siguientes eventos: 1) Expiración del plazo pactado. 2) Por mutuo acuerdo entre las partes. 3) Incumplimiento de las obligaciones referidas al Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT: El CONTRATISTA se compromete a implementar medidas tendientes a evitar que sus operaciones sean utilizadas como instrumentos para el ocultamiento, manejo, inversión o aprovechamiento en cualquier forma de dinero o bienes provenientes de actividades delictivas o para dar apariencia de legalidad a las mismas. De igual forma, el contratista se obliga a cumplir plenamente la política y normatividad vigente en materia del SARLAFT, para cuyos fines debe aportar la información financiera o cualquier otra correlacionada que le sea exigida.
- 9) **LIQUIDACION:** El contrato, en caso de requerirse, será objeto de liquidación de común acuerdo entre las partes contratantes, procedimiento que se efectuará dentro de los seis (6) meses contados a partir de la terminación o a la fecha del acuerdo que la disponga. En esta etapa las partes acordarán los ajustes, revisiones y reconocimientos a que haya lugar. Para la liquidación se exigirá al contratista la extensión o ampliación de la garantía, si a ello hubiere lugar. En aquellos casos en que el contratista no acepte expresamente la liquidación, no obstante habersele enviado en tres (3) oportunidades, mediando un lapso mínimo de quince (15) días calendario, se entenderá para todos los efectos legales, aceptación tácita de la liquidación.
- 10) **INDEMNIDAD:** El contratista mantendrá indemne a la E.S.E. HUEM contra todo reclamo, demanda, acción legal y costo que pueda causarse o surgir por daños o lesiones a personas o propiedades de terceros, durante la ejecución del objeto contractual y hasta la liquidación definitiva del contrato, si a ello hubiere lugar. Se consideran como hechos imputables al contratista, todas las acciones u omisiones y en general, cualquier incumplimiento de sus obligaciones contractuales.
- 11) **SUPERVISION:** Para el control y seguimiento del cabal cumplimiento del objeto contractual se designa como supervisor del presente contrato al Subgerente Administrativo de la E.S.E. HUEM, o quien él asigne, quién se encargará de velar por la observancia plena de las cláusulas pactadas entre las partes.

Atentamente,



SORAYA TATIANA CACERES SANTOS
 Subgerente Administrativa (E)


Revisó y Aprobó: Mauricio Pinzón Barajas-Coordinador de contratación bienes y servicios ACTISALUD
 Proyectó: Kaleth Nycky Correa González-Abogado ACTISALUD GABYS

PEER

SR Sir Rudolph

San José de Cúcuta, 15 de marzo de 2019

Señor
E.S.E HOSPITAL ERASMO MEOZ
Att. Marco Antonio Navarro Palacios
Ciudad


E.S.E Hospital Universitario ERASMO MEOZ
 NIT. 800.014.918-9
 PROCESO No. SA19M-205
 CONTRATO No. 092M

Hospital Universitario
ERASMO MEOZ TALENTO HUMANO
 Virginia
 14 de marzo de 2019
 M. 2019-03-14

Cordial saludo

Con gusto presentamos cotización para el personal de su Empresa.

GRUPO 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO FEMENINO	CANT	PRECIO	TOTAL
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto sesgo color blanco con cuadros verdes de 1 cm en mangas, en mangas, pechera interna y pie de cuello, con botones verdes con logo institucional bordado tipo parche. Composicion (40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	23	\$ 68,000	\$ 1,564,000
Pantalón pretina ancha cruzada, anatomica color verde oscuro. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	23	\$ 70,000	\$ 1,610,000
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto sesgo relleno color verde cali entre pecheras y mangas con botones blanco agua, con logo institucional bordado tipo parche. (Composicion 40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	23	\$ 68,000	\$ 1,564,000
Pantalón pretina ancha cruzada, anatomica y leventa cola color verde cali. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	23	\$ 70,000	\$ 1,610,000
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto sesgo de mini pepas color negro y rojo en pechera interna y cuello con botones escondidos, con logo institucional bordado tipo parche. (Composicion 40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	23	\$ 68,000	\$ 1,564,000
Pantalón pretina ancha cruzada, anatomica pantalón azul oscuro. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	23	\$ 70,000	\$ 1,610,000
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto con sesgo de rayas blancas y gris en mangas y finalizando cuello y costado de pechera con logo institucional bordado tipo parche Composicion (40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100%)	23	\$ 67,000	\$ 1,541,000
Pantalón pretina ancha cruzada, anatomica pantalón color negro. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	23	\$ 70,000	\$ 1,610,000
Camibuso tipo polo manga corta - color verde, con logo institucional bordado. composición (100% poliester)	23	\$ 48,000	\$ 1,104,000
pantalón jean azul oscuro. Composición (76% algodón, 16% poliester y 8% stretch)	23	\$ 66,000	\$ 1,518,000
TOTAL			\$ 15,295,000

SR Sir Rudolph

AUXILIAR SERV. GENERALES. SIAU - FEMENINO	CANT	PRECIO	TOTAL
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto sesgo color blanco con cruados verdes de 1 cm en mangas, en mangas, pechera interna y pie de cuello, con botones verdes con logo institucional bordado tipo parche. Composicion (40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	4	\$ 68,000	\$ 272,000
Pantalon pretina ancha cruzada, anatomica color verde oscuro. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	4	\$ 70,000	\$ 280,000
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto sesgo relleno color verde cali entre pecheras y mangas con botones blanco agua, con logo institucional bordado tipo parche. (Composicion 40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	4	\$ 68,000	\$ 272,000
Pantalon pretina ancha cruzada, anatomica color verde cali. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	4	\$ 70,000	\$ 280,000
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto sesgo de mini pepas color negro y rojo en pechera interna y cuello con botones escondidos, con logo institucional bordado tipo parche. (Composicion 40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100% poliester)	4	\$ 68,000	\$ 272,000
Pantalon pretina ancha cruzada, anatomica y levanta cola pantalon azul oscuro. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	4	\$ 70,000	\$ 280,000
Blusa manga corta tipo camisera - color blanco con pinzas en busto con sesgo de rayas blancas y gris en mangas y finalizando cuello y costado de pechera con logo institucional bordado tipo parche Composicion (40% algodón, 60% poliéster y sesgos en 100%)	4	\$ 67,000	\$ 268,000
Pantalon pretina ancha cruzada, anatomica pantalon color negro. (Composición: 96% poliester, 4% spandex)	4	\$ 70,000	\$ 280,000
camibuso tipo polo manga corta - color verde, con logo institucional bordado. composición (100% poliester)	4	\$ 48,000	\$ 192,000
pantalon jean azul oscuro. Composición (76% algodón, 16% poliester y 8% stretch)	4	\$ 66,000	\$ 264,000
TOTAL			\$ 2,660,000

AUXILIAR SERV. GENERALES. SIAU - FEMENINO	CANT	PRECIO	TOTAL
camibuso tipo polo manga corta - color verde, con logo institucional bordado. composición (100% poliester)	6	\$ 48,000	\$ 288,000
pantalon jean azul oscuro. Composición (96% algodón, 16% poliester y 8% stretch)	6	\$ 66,000	\$ 396,000
TOTAL			\$ 684,000


TOTAL GRUPO 1 SIN IVA	\$ 18,639,000
IVA 19%	\$ 3,541,410
TOTAL GRUPO 1 IVA INCLUIDO	\$ 22,180,410



CONDICIONES


Validez de la oferta: 90 días calendario

Cordialmente,

Marizabel Cardenas M.
MARIZABEL CARDENAS MEZA
Gerente

 Dirección: Av 10 #1-79 Callejon

 (57) 300 266 1127  (57) 7 572 05 19

 maesirrudolph@netman.com

 maesirrudolph2.blogspot.com.co

000

000